proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta la propuesta presentada y acuerda, por unanimidad de 
los miembros presentes, aprobar la realización de la actividad programada en la Agenda 
Escolar 2030 durante el curso 2025/2026, por un importe de 11.200,00 € (once mil 
doscientos euros). 

4.4.- Ver propuesta del Área III. Ocupación y fomento de empleo, relativa a la 
solicitud de subvención destinada a financiar la contratación de personas desocupadas dentro 
del programa “SOIB impulsa’T 2025-2026” (EXP2025/018517), y acordar lo que proceda. 

[…] 

La Junta de Gobierno Local acepta la propuesta presentada y acuerda, por unanimidad de 
los miembros presentes, aprobar la solicitud de subvención al Govern Balear, por un importe 
total de 292.314,75 € (doscientos noventa y dos mil trescientos catorce euros con setenta y 
cinco céntimos), dividida en 68.855,24 € (sesenta y ocho mil ochocientos cincuenta y cinco 
euros con veinticuatro céntimos) para la línea 1 (menores de 30 años) y 222.459,51 € 
(doscientos veintidós mil cuatrocientos cincuenta y nueve euros con cincuenta y un céntimos) 
para la línea 2 (mayores de 30 años) del programa SOIB Impulsa’t 2025-2026. 

4.5.- Ver propuesta del Área II. Acción Social, relativa a la concesión de ayudas 
económicas para familias en situación de necesidad correspondientes al mes de septiembre